

บันทึกตกลงราคาจ้าง

เลขที่ ๑๑๔/๒๕๖๐

บันทึกตกลงฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ตำบลโนนสูง อำเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ เมื่อวันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ระหว่าง สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง โดย นายคณิต โยมศรีเคน ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ซึ่งต่อไปในบันทึกตกลงนี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุขสันต์เซลล์ เอ็นจิเนียริ่ง โดย นายบรรชา ญาณผาด สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ เลขที่ ๑๘๘/๗-๘ ถนนภิรมย์ ตำบลกาฬสินธุ์ อำเภอเมืองกาฬสินธุ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ผู้มีอำนาจลงนามนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองจดทะเบียนนิติบุคคล จังหวัดกาฬสินธุ์ ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ ๐๔๖๓๕๕๘๐๐๑๐๖๗ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๕๘ ซึ่งต่อไปในบันทึกตกลงนี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้


ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการลงลูกรังถนน สายเรียบห้วยสีดา ช่วงสะพาน โนนสูง-สร้างมิ่ง ไปทางทิศใต้ ช่วงที่นานายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ ๒ รายละเอียดดังนี้ ๑.ถนนลูกรังกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๘๐ เมตร หนาโดยเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๒๐ ตร.ม. ตำบลโนนสูง อำเภอ ยางตลาด จังหวัดกาฬสินธุ์ เป็นจำนวนเงิน ๑๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน - บาท ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยเริ่มตั้งแต่วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ และกำหนดให้เสร็จสมบูรณ์ภายในวันที่ ๙ มิถุนายน ๒๕๖๐

ข้อ ๒. หากผู้รับจ้างทำงานไม่แล้วเสร็จภายในกำหนดตามข้อ ๑ ผู้รับจ้างจะต้องเสียค่าปรับเป็นรายวัน วันละ ๑๐๐ บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) จนถึงวันส่งมอบงาน


ข้อ ๓. เมื่อผู้รับจ้างได้รับมอบงานแล้ว หากมีเหตุชำรุดเสียหายเกิดขึ้นแก่งานจ้างภายในกำหนด ๑ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง จะเป็น โดยทั่วไปไม่เรียบร้อยหรือใช้สิ่งของที่ไม่ดี หรือทำไม่ถูกต้องตามหลักวิชาการก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไข ให้เป็นที่เรียบร้อยภายในระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้น

ข้อ ๔. ในขณะที่ทำบันทึกตกลงนี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เป็นจำนวนเงิน ๙๕๐ บาท (เก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ตามใบเสร็จรับเงินเล่มที่ ๐๐๕/๖๐ เลขที่ ๒๔ มามอบให้แก่ผู้รับจ้างเพื่อ เป็นหลักประกันการปฏิบัติตามข้อตกลง หากผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามบันทึกตกลงข้อหนึ่งข้อใด ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ ว่าจ้างริบหลักประกันจำนวนดังกล่าว


(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายคณิต โยมศรีเคน)


(ลงชื่อ).....พยาน
(นางเดือนฉาย กุจำปา)

SUKSAN[®]
ห้างหุ้นส่วนจำกัดสุขสันต์เซลล์ เอ็นจิเนียริ่ง
SUKSAN SALES ENGINEERING & SERVICE CO., LTD.
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นายบรรชา ญาณผาด)
(เลขที่ ๐๒๖๐296 , ๐85-740377)


(ลงชื่อ).....พยาน
(นางพัชรินทร์ เวสสุกรรม)

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตาม
บันทึกตกลงนี้แล้ว

บันทึกตกลงนี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยตลอดแล้ว จึงได้
ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและต่างยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ


(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายคณิต โยมศรีเคน)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นายบรรชา ญาณผาด)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางเดือนฉาย ภูจำปา)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางพัชรินทร์ เวสสุกรรม)



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงานราชการ	เทศบาลตำบลโนนสูง
ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนสูง
สายทาง	สายเรียบห้วยสีดา ช่วงสะพานโนนสูง-สร้างมิ่ง ไปทางทิศใต้ ช่วงที่นายสุจิตใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลโนนสูง
ตามแบบ	ทต.โนนสูง เลขที่ /2560
ลักษณะโครงการ	1. ถนนลูกรังกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 180 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 24 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง	14,054.40	1.3624	19,147.71	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			19,147.71	ปรับราคา
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			19,000.00	147.71
	ตัวอักษร	หนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

(.....) ประมาณการ

(นายพิชัย ตลรัมย์)

นายช่างโยธา

(.....) ตรวจสอบ

(นางสาวประครอง สาระรัง)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

(.....) ตรวจสอบ

(นายวานิช ตาบุตรดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(.....) อนุมัติ

(นายคณิต โยมศรีเคน)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว (เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง)

(.....) ประธานกรรมการ

(นายวานิช ตาบุตรดา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(.....) กรรมการ

(นายวิระชัย พละสรรค์)

หัวหน้าสำนักปลัด

(.....) กรรมการ

(นายชินพรรดิ ภูลายาว)

นิติกร

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	โครงการลงทุนรื้อถนน สายเรียบห้วยสีดา ช่วงสะพานโนนสูง-สร้างมิ่ง ไปทางทิศใต้ ช่วงที่นานายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2
โครงการ	โครงการลงทุนรื้อถนน สายเรียบห้วยสีดา ช่วงสะพานโนนสูง-สร้างมิ่ง ไปทางทิศใต้ ช่วงที่นานายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2
สถานที่ดำเนินการ	สายเรียบห้วยสีดา ช่วงสะพานโนนสูง-สร้างมิ่ง ไปทางทิศใต้ ช่วงที่นานายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2
รายละเอียดโครงการ	1. ถนนลูกรังกว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 180 เมตร หนาโดยเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 720 ตร.ม.

ประมาณการเมื่อวันที่

๙ พฤษภาคม 2560

ตามแบบ ทด.โนนสูง เลขที่ /2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานถนนลูกรัง/ปรับเกลี่ยแน่น						
	1.1 เกรดปรับพื้นทางเดิม	720.00 ตร.ม.	-	-	2.27	1,634.40	1,634.40
	1.2 ลูกรัง/ปรับเกลี่ยแน่น	108.00 ลบ.ม.	87.00	9,396.00	28.00	3,024.00	12,420.00
	รวมค่าวัสดุ			9,396.00		4,658.40	14,054.40
							14,054.40

(ลงชื่อ) ผู้ประมาณการ

(นายพิทัย ตลรัศมี)

นายช่างโยธา

โครงการ

ลงทุนสร้างหน่วยสินค้า ช่วงสะพานโนนสูง - สร้างมิ่ง
ไปทางทิศใต้ - ที่นายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2



โครงการก่อสร้างของ ทต.โนนสูง
ประจำปีงบประมาณ 2560

โครงการ

ลงทุนสร้างหน่วยสินค้า ช่วงสะพานโนนสูง - สร้างมิ่ง
ไปทางทิศใต้ - ที่นายสุดใจ บ้านสร้างมิ่ง หมู่ที่ 2

เขียนแบบ

นายพิชัย ตลรัศมิ

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

นายวานิช ตานุดคา
ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.โนนสูง

ตรวจสอบ

นางสาวประครอง สาระมิ่ง
ปลัด ทต.โนนสูง

อนุมัติ

นายคณิต โสมศรีเคน
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ภาพถ่าย not to scale

แบบเลขที่ /2560